Кемеровская область

Новокузнецкий муниципальный район

Администрация Новокузнецкого муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ КОЛЛЕГИИ

От  12.05. 2015 г.   № 10
О состоянии и перспективах реализации государственной политики в сфере защиты прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Новокузнецком муниципальном районе
Заслушав информацию начальника управления образования администрации Новокузнецкого муниципального района о состоянии и перспективах реализации государственной политики в сфере защиты прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, коллегия администрации Новокузнецкого муниципального района
постановляет:
1. Принять информацию начальника управления образования администрации

Новокузнецкого муниципального района Д.В. Новоселова  к сведению.
      2.
   Управлению образования Новокузнецкого муниципального района:
2.1.    Продолжить работу по защите прав и законных интересов детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей.
2.2.    Совершенствовать систему  межведомственного взаимодействия по раннему выявлению

фактов семейного неблагополучия.
2.3.    Продолжить работу по развитию системы обязательной подготовки граждан, желающих

принять на воспитание в свою семью детей-сирот и детей, оставшихся без попечения         родителей.
2.4.    Проводить пропаганду в обществе позитивного образа семьи, принявшей на воспитание

ребенка, оставшегося без попечения родителей.
2.5.    Активизировать работу по увеличению семейного устройства детей-сирот, в том числе
 детей-инвалидов, детей с ограниченными возможностями здоровья.
2.6.    Усилить работу по профилактике возвратов из принимающих семей детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей.
2.7.    Развивать систему постинтернатного сопровождения выпускников организаций для детей-
 сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.

3.      Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы
 Новокузнецкого муниципального района по социальным вопросам   Т.М. Голдобину.
   4.      Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания.
Глава Новокузнецкого муниципального района

                         Е.А. Манузин